Ho. q' quando quis recipit debitum simplici ter videtur ut heres recipere: sed quando cā trās actionis videt ex p'pria negociatione. Ex. l. sequenti.

Acceptilatio non tollit obligationes iurisgen

tium nisi prius deducatur in aquilianā stipulatio nez: r licet super incognitis nō possit transigi ta men possunt incognita deduci ex causa trāsactio nis in conuentione: r quis non potest cogi ad fa ciendum quittance generalem: nec per com promissum factum per duos super fundo potest arbitrator: licet plenam habeat potestatem iu bere ut altera pars det alteri vnam rem non dedu ctaz in compromisso occasione partis fundi: et p' arbitrator arbitrari vt fiat quittance generalis.

Am aquiliana. Per aquilia nam stipulationem omnes obligationes tolluntur si hoc actum est: sed in dubio non tollū tur nisi ille de quibus est cogitatum. hoc dicit. cū l. seq. C. oppo. q' acceptilatio non perimat obli gationem iurisgentium: vt. l. accepti. j. de accept. So. hoc verum nisi prius deducatur in aquilianā stipulationem. Tunc enim per stipulationem tol luntur r illa stipulatio per acceptilationes ut hic. r si dicas quare stipulatio magis perimit obliga tionem iurisgen. q' acceptilatio. Respondeo: vt no. instr. qui. mo. tol. obli. s. preterea. Secundo oppo. q' non omnes tollat: vt. j. l. proxi. Sol. om nes tollit si hoc ageretur vt omnes tollat obliga tiones etiam de quibus non est cogitatum. Pos sum enim hoc velle vt tollatur omnis obligatio etiam incognita ut no. j. eo. l. de his. facit. C. eo. l. sub pretextu. Sed tunc oppo. r transactio est de re dubia: vt. s. eo. l. i. super incognita autem non potest dubitari: vt not. s. eo. l. i. ergo incognitum non potest venire in transactioem. Respondeo r dico q' de incognito non potest transigi per rationem predictam sed potest ex causa transactio nis in conuentionem deduci. verbi gratia conten tio est inter te r me de fundo quodam: deuenim' ad transactioem q' ille fundus remaneat apud te: r tu des mihi centum r faciam tibi generalem quittance: non ergo fit trāsactio super illo in cognito: sed occasione transactiois ad illam ge neralem liberationem deuenitur. ideo posite sunt ille. ll. in hoc titu. facit quod no. s. eo. l. ij. r iō ver ba transactiois diligenter inspiciēda sunt. si eniz facimus transactioem de omni lite que esse pos set inter te r me de necessitate hoc non refertur ni si ad ea de quibus est actum: ut hac. l. cuz aquilia na. r. C. eo. si de certa. facit quod no. s. titu. i. l. em ptor. s. l. utius. sed si occasione vnus litis deueni mus ad ista pacta r facimus inuicem generalem remissiones hoc potest fieri. ita potest itelligi hic. C. ultimo no. r mirabiliter tex. in. l. cum aquilia na. qui dicit liberalitatem enim captiosam inter pretatio prudentium fregit. r appellat captiosaz liberalitatem quittance generales. Ex quo po tes determinare multa. primo an possis aliquem cogere ut tibi faciat quittance generalem. cer te non. quia est captiosa: tex. est hic: sed ad facien dum quittance speciales de aliquo soluto por tes: vt. l. si plures apochis. C. de fide instru. r de li. cā. l. si datam. secundo facit si compromissuz ē in arbitrum r arbitratorem generaliter: vtrū pos sit precipere vt fiat inuicem quittance generalis. Certe puto q' non per tex. huius. l. Iste enim ius sus continet manifestam inquietates vt fiat remis sio de incognito. Possit enim de facili capi. tex. ē hic coniuncta. l. vnde si nerue. j. pro socio. predi cta vera nisi ei arbitratori hoc specialiter sit cōces sum. nam de partium voluntate potest fieri: vt. s. l. proxi. Et q' predicta sint vera proba alia ratio ne. Premitto tamen aliam. q. contentio erat inter te r me de quodaz fundo: compromissimus in ali

ter marcellū rē. r bal. i. l. si sup possess. sione. C. eo. r adde bald. in l. i. C. de ar. y. bi. vbi ponit an arbit' po sit cognoice re de excep. tione cōpen. satio. potest tamen arbi ter pronun. ciare sup fru ctibus r ex p'p'is r dare dilatoēs ad soluendū: vt no. Bart. in l. i. in. ij. col. C. si a nō cō. pe. iudi. r id qd dixit bar to. hic sequi tur etiaz do. Anto. p' tex. cum glo. ibi in. c. consi. tutus. de re. li. domi. ex q bus no. q' ar bitratō: non potest ferre sententiaz su per non peti tis: sed bene super cohe rentibus: vt sup extimat. r latius per cum in. c. qn tauallis. AD DE. q' arbi ter non pos sit excipere fines cōpro missi bal. cō. s. l. i. i. j. r. cclij. lib. i. r p'f. cccclij. circa mediū lib. ij. r cōs. cccclvi. r. c. cclxij. r p'f. xxxvij. li. i. i. j. pet. de anch. consilio. ex. ro. cōs. l. v. r lxxvij. r. cv. r. xv. vbi vo luit q' per ge nerale com. promissū nō sit attributa potestas q' possit cogere partes ad remissionem vulnēz r cō cordiam pa cis r p'nu dem ro. con silio. cvij.

Nunc ad propositum. et adde quod ange. in consilio. lxx. incip. in nomine domini amen. viso compromisso prozogatione. et laudo emologatione laudi lati per mariuz de albitis. et viso testamento domini comitis Roberti etc. dicitur quod sit factum compromissum de omnibus questionibus que essent vel esse possent quod illa verba nihil operantur ubi lis non est vel ex p. babilis causa non preparatur aliter potest lex circa ueniri. et hoc per. l. c. 3. h. i. sed cum lis i. e. et ad hoc facit quod not. barto. in. l. g. cum tutoribus. in prin. j. eo. et subdit Ange. in illo consilio quod arbitri non possunt laudare de successione facienda inter compromittens quia compromissum est transactio: sed per transactionem fieri non potest. probatur in. l. 3. C. de pac. quod nota. **ADDE.** quod operentur per dicta verba Jo. d. anania consilio. l. et vide notabiliter ro. consilio. c. v. ubi latius quod per Ange. in consilio h. allegato et ibi te al legat casuz. l. quod arbitri non possunt condonare ad faciem dum generalis quitatio nem.

De his. remittatur. adde quod cum iuramento poterit renunciari si imo. in. c. cum ptingat. de iure iur. i. vi. carta. et ita consulti. et idem in effectu vult raph. in. l. si go pro eo. in prin. de fide iuss. dicitur quod hec solennitas possit. ua. et vide bar. ibi in vlt. et h. q. et b. adde Imol. post ange. i. l. q. rome. s. h. in. ij. q. de v. bo. obliga. **ADDE.** quod ange. consilio xiiii. tenz quod huic. l. cum iuramento si possit renunciari et in q. d. Falcon refert quod Jo. d. imo. reprobat ange. p. q. et sta. du. e. v. bis. as. fertuul nota

quem et dedimus ei plenam potestatem arbitrandi: queritur vtrum iste arbitrator poterit cogere alteram partem ut det alter alteri aliquam aliam rem de qua non erat contentio. Respondeo non vt. j. de arbi. l. non distinguemus. §. de officio. et l. si cum dies. §. plenum. eo. ti. pro hoc quod dicitur quod iudex comuni diuidendo non potest occasione rei comunis ponere manum in aliam rem non comunem: vt. l. arbor. §. de vestibulo. j. comuni diui. Circa illam rem autem de qua dubitatur potest talis arbitrator introumittere iubendo dari rez vel pecuniam pro re. ut in sti. de offi. iudi. §. officiu. et l. si cum in fundo. §. si fundus. j. de iure dotiu. Pecunia enim est per quam omnes res estimantur et sic alia res esse non videtur: vt. l. si ita. de fideiuss. quod tene menti. Hunc ad propositum. l. 3. compromittatur de omnibus litibus et questionibus non poterit iubere quod fiat generalis remissio que porrigatur ad incognita de quibus non erat lis nisi hoc specialiter sit permittum. et quod dico specialiter intelligas quod non sufficeret ita dicere quod compromissus sit plenus et plenissimus etc. nisi hoc exprimeret: vt. d. l. si cum dies. §. plenum.

Ex. l. sequenti.

Non valet transactio in. x. licet transigens putaret illa sola esse relicta cum reuera erant. xv. relicta. et si non valet transactio non inspectis verbis testameti non valet pactum gratuitum: et huic. l. renunciari non potest. sufficitque ut quis sciat tenorem testamenti licet non inspexerit ad hoc vt transactio valeat.

De his. l. habetis magis

extensam. in. l. i. j. quemad. te. ape. **C**oppo. transactio fit sup. dubio s. eo. l. i. sed inspectis verbis testamenti non erit dubium. ergo etc. glo. prope h. soluit. **C**Secundo oppo. C. e. l. sub preteritu. So. glo. ibi in instrumētis factis inter viuos que possunt porrigi etiam ad incognita. facit. s. eo. l. cum aquiliana. Est igitur in. l. nostra ratio: primo odium occultantium testamentum vt hic tangitur in glo. secundo fauor publicus qui est vt deficientium voluntates executioni mandentur: vt. l. vel negare. j. quemad. te. ape.

Hoc premissis querit glo. hic in pn. quid si alius quis crederet sibi relicta. x. cum essent relicta. xv. an valeat transactio saltim in. x. Quidam quod sic. Alij contra. et ista vera quod in nullo valeat per tex. hui. l. resistit enim contractui dicens quod transigi non potest ergo nihil valet nec ciuilem nec naturalem obligationem producit vel tollit. ar. l. si non sortem in prin. j. de condi. inde. et l. cum. l. j. de fideiuss.

Querit glo. nuquid pactum gratuitum valeat non inspectis verbis testamenti. glo. videtur dicere quod non et bene per banc. l. quia eadem est ratio. et s. eo. l. iij. §. cum transactio. et s. ti. i. et l. tres fratres. j. eo. l. qui cum tutoribus. §. si. **Q**uero nuquid expresse possit hic agi ut omnis spes remittatur per pactum et renuncietur huic. l. glo. dicit quod sic: vt. C. de pac. l. si quis in conscribendo. et s. ti. i. l. pactum. do. Jaco. de bel. dicebat contrarium quia non tenet pactio quando decipitur aliqua partium. quia non tam paciscitur quod decipitur: vt. j. eod. l. qui cum tutoribus. §. ij. Idem tenebat do. Jaco. but. et bene quia hec lex non est facta in fauorem legatariorum: sed in odium occultantium testam. ut hic tangitur in glo. sicut. s. dixi. Item sa

rii die quod ange. in. d. e. d. h. fatet hoc vix in casu dubio secus in casu claro ut in illo quod ipse consuluit et ubi etiam dicit quod ange. motus est secundo quod professio mulieris fuit erronea ut hic. ite dicit quod principale fundamentum ang. est quod illa mulier errauit in facto et in iure in facto quod non certe sciebat quod pater legasset ei cetuz in iure errauit quod testam. erat nulluz quod titulo institutionis non fuerat relictuz

et in transactio ne illa mulier assererat fratres here dem insolida patris quod verum non erat cum testam. et ab intestato ipsa in fratre cōcurreret. Item fuit de cto casu nulla transactio quod nihil fuit datum mulieri nisi legatu factu in testam. latius ibi v. b. An ite dispositio hui. l. habeat locuz in alio testam. uel in fine ui de cal. cō. i. i. et an sufficiat si ptes asserant habere noticiam instrumētis abiqz eo quod pntiali ter p. u. a. l. vide quod consulti ut Pau. de cast. p. c. c. de casu pnti. **C** Legibus prohibitiis. Quo intelligatur quod legi prohibitorie non potest renunciari. Vide Bal. in au. g. h. alter. i. p. n. ci. ii. col. de epi. et cleri. et hoc maxime vix si prohibitorie annullat ipso iure s. m. bal. i. l. si go i. cōscribendo. de epi. et cleri. et vide Bal. p. bar. in. l. l. in. l. iij. col. C. de pac.

tuore publice utilitatis. ergo non potest ei renunciari: vt. j. ad mace. l. tam et si. et s. tit. i. l. ius publicum. et ibi dixi. Preterea ista lex videtur disponere circa formam. dicit enim quod non aliter potest transigi nisi etc. ergo ei renunciari non potest: ut. l. nemo potest. de leg. i. Preterea ista. l. est prohibens: sed istis legibus prohibitiis non videtur posse renunciari. ut no. in glo. vt. C. ne fide. do. dētur. l. i. et ij. ergo etc. quod prohibeat apparet quia verbum potest negatiue prolaturum necessitatem inducit: ut extra de re iudi. c. i. lib. vi. et ibi per Joan. andre. et j. de fur. l. non potest. sis igitur cautus in omnibus conventionibus que fiunt super his que ex testamento dependent vt ibi dicatur inspectis et cognitis verbis testamenti. **Q**uerit glo. quid econtra si heres decipiatur. dic ut in ea. Itz que rit glo. quid in codicillis dicidem. **Q**uero extra glo. quid si paciscentes sciunt tenorem testamenti non tamen ipsuz ob hoc inspexerunt an valeat pactum siue transactio: videtur quod non. nam hic dicitur inspectis et cognitis verbis testamenti. isti ablatiui absoluti resoluuntur in conditionem: hoc est si verba testamenti inspiciantur: ut. s. tit. i. l. ab emptione. et de condi. et demonstra. l. a testatore. sed conditiones non debent impleri facto: vt. l. ij. de condi. et demonstra. cōtrarium dico per l. i. et l. cum proponas. C. de pac. et C. eo. l. cum si deius. et s. eo. l. cum aquilia. in fi. et j. de accep. l. et vni. §. i. in eo quod dicitur ibi persecutio intelligitur scilicet fideiuss. **C**ludo ergo per istas. ll. quod sufficit scire. Nec ob. quod tex. hic dicit inspectis et cognitis verbis testamenti. quia ille dicitur inspicere qui scit casus est. s. de legi. l. inciuile. coniuicta. l. scire eo. titu. videtur enim sciens inspicere oculis intellectus. secus si tex. diceret lectis: quia legi dicitur oculis corporis: vt. l. i. quem d. te. ape. Nec ob. quod tex. dicit conditiones non debere impleri facto: quod concedo nec videtur facto impleri. licz enim ex alia causa sciuerim cum super illo contra ho videor inspicere ad hoc. simile i. l. heredes palam. §. penul. j. de testa. et vi bo. rapto. l. i. §. homines etc. Et ista sunt multum utilia ad materias. §. duo fratres. et circa hoc ibi pono multas questiones. dic vt ibi.